
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«31» августа 2024г. №

Об организации методической работы в 2024 -  2025 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях методического обеспечения 
реализации федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
приказа управления образования администрации муниципального 
образования Каневской район от 27.08.2024г № 1347 «Об организации 
методической работы в 2024-2025 учебном году»,

Приказываю:
1. Утвердить структуру методической службы школы на 2024-2025 учебный 
год (Приложение 1)
2. Определить методическую тему 2024-2025 учебного года: «Повысить 
качество образовательных результатов обучающихся через изменение 
системы управления профессиональным развитием педагога, развитие 
функциональной грамотности, оптимизацию воспитательной работы и 
совершенствование информационно-образовательной среды».
3. Назначить руководителей методических объединений школы на 2024 -  
2025 учебный год:
- учитель начальных классов Дыкань Татьяна Викторовна (методическое 
объединение учителей начальных классов)
- учитель русского языка и литературы Олифиренко Елена Владимировна 
(методическое объединение учителей русского языка и литературы)
- учитель английского языка Никулова Оксана Николаевна (методическое 
объединение учителей иностранного языка)
- учитель информатики Тыщенко Анастасия Александровна (методическое 
объединение учителей математики, физики, информатики и РОСТ)
- учитель химии Зайцева Елена Юрьевна (методическое объединение 
учителей географии, биологии, химии)
- учитель истории и обществознания Тыщенко Марина Сергеевна ( 
методическое объединение учителей истории и обществознания)
- учитель ИЗО Шафоростова Ольга Афанасьевна (методическое объединение 
учителей ИЗО, технологии, музыки)



- учитель физической культуры Мамаева Ольга Сергеевна (методическое 
объединение учителей физической культуры и ОБЖ)
- учитель английского языка Карпенко Марина Владимировна (методическое 
объединение классных руководителей)
4. Утвердить состав научно-методического совета школы на 2024 -  2025 
учебный год в составе:
- Белоусова Людмила Григорьевна, заместитель директора по учебно
воспитательной работе - председатель Методического совета;
Члены НМС :
- Дыкань Татьяна Викторовна, руководитель методического объединения 
учителей начальных классов;
- Олифиренко Елена Владимировна, руководитель методического 
объединения учителей русского языка и литературы;
- Никулова Оксана Николаевна , руководитель методического объединения 
учителей иностранного языка;
- Тыщенко Анастасия Александровна, руководитель методического 
объединения учителей математики, физики, информатики и ИКТ;
- Зайцева Елена Юрьевна, руководитель методического объединения 
учителей географии, химии и биологии;
- Тыщенко Марина Сергеевна, руководитель методического объединения 
учителей истории и обществознания;
- Шафоростова Ольга Афанасьевна, руководитель методического 
объединения учителей ИЗО, технологии, музыки;
- Мамаева Ольга Сергеевна, руководитель методического объединения 
учителей физической культуры и ОБЖ.
5. Утвердить план методической работы на 2024-2025 учебный год 
(приложение №2).
6. Утвердить план работы научно-методического совета на 2024-2025 
учебный год (Приложение 3)
7. Членам Методического совета и членам школьных методических 
объединений в своей работе руководствоваться Положением о методическом 
совете (Приказ № 343 от 27 августа 2020г.), Положением о школьном 
методическом объединении школы (Приказ № 344 от 27 августа 2020г.)
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СС Н.Н. Веретенник


